
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.48 DEL 30.09.2014 

 

 

OGGETTO: Assistenza scolastica per minore Z. M. per ottobre 2014 – Atto di indirizzo  

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 
20,45, nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 
 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Premesso: 
- che è intendimento di questa Amministrazione garantire, come per gli anni scorsi, interventi di 
sostegno scolastico diretti ad alunni residenti in questo comune che si trovano in situazione di 
disagio economico; 
 
Considerato: 

- che il servizio di assistenza integrativa deve contribuire a garantire agli allievi il diritto 
allo studio come previsto dalla legge 5.2.1992 n. 104  

- che l’assistenza integrativa è funzionalmente distinta, complementare e  non sostitutiva 
dell’attività didattica; 

 

Vista la nota pervenuta in data 12.02.2014 prot.  n.  200 dal Consorzio Intercomunale Servizi Socio-
Assistenziali CISA 24 sede di Biandrate, avente ad oggetto “Nucleo familiare Z.. residente a San 
Nazzaro Sesia…”  con la quale è stata richiesta l'assistenza in argomento, a favore dell'alunna ZA. M., 
residente in San Nazzaro Sesia, in quanto la famiglia si trova in stato di disagio economico; 
 

Ritenuto di accogliere l’istanza e di fornire indicazioni al Responsabile del servizio interessato  
 

Stabilito di erogare un contributo comunale per il pagamento dell’abbonamento al pulman per il 
mese di ottobre 2014 in relazione alle disponibilità di Bilancio; 
 

Visti: 
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale. 
- il regolamento comunale per l’erogazione di benefici economici  

 
Visti i pareri di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. di seguito 
riportati: 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnico-contabile, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.: 
Si esprime parere favorevole.                                                    Il Responsabile del Servizio   
San Nazzaro Sesia, lì 30.09.2014 
                                                                                    Laura Sassetti-  f. to in  originale            
 

 

 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti, 

 
D E L I B E R A 

 
− di adottare formale atto di indirizzo finalizzato al raggiungimento dell'obiettivo di cui alle 

premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo; 
− Di erogare un contributo di euro 25,00 alla famiglia Z. V. di San Nazzaro Sesia per le 

motivazioni sopra descritte  
− Di demandare all’economo comunale l’adozione di tutti gli atti conseguenti derivanti 

dall’esecuzione della presente deliberazione con imputazione della spesa a bilancio 
esercizio corrente e successivo apposito rendiconto della presente spesa sostenuta  

− di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in 
esecuzione all’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 



San Nazzaro Sesia, lì 30.09.2014 
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
     Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              Dott. Lucia Piazza  

        f. to  in originale                                                    f. to in originale  
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal  22.10.2014 al 06.11.2014          
       
 
San Nazzaro Sesia, lì  22.10.2014  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

            f. to in  originale    
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


